[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О проведении конкурсного отбора

В соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы», установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы», и приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – получатель субсидии) в рамках выполнения мероприятия 1.1.1.5. «Повышение квалификации работников организаций по работе с семьей и детьми, проведение семинаров, совещаний, круглых столов с участием представителей различных ведомств, общественных организаций, в том числе по проблемам профилактики жестокого обращения с детьми, социального сиротства, трудной жизненной ситуации (в том числе на условиях осуществления закупки товара, работы, услуги для обеспечения государственных нужд, предоставления субсидии юридическим лицам, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных и муниципальных организаций), и индивидуальным предпринимателям)» основного мероприятия 1.1.3. «Реализация комплекса мер «В интересах детей» задачи 1.1. «Улучшение качества жизни семей с детьми, детей, в том числе детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цели 1 «Улучшение социального положения семей с детьми, детей, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем создания комплексных условий для благополучия детей и подростков, обеспечения дружественных семье и детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности» Таблицы № 3 Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы», на 2018 год и плановый период 2019 года, утвержденного приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области»  (далее – мероприятие), одному получателю субсидии в размере 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек (далее – конкурсный отбор).
2. Установить:
- дату публикации для приема заявок – 16.03.2018;

- дату начала приема заявок – 27.03.2018;

- дату окончания приема заявок и необходимых документов – 10.04.2018;

- дату проведения конкурсного отбора – 11.04.2018;

- дату подведения итогов конкурсного отбора – 11.04.2018.
3. Утвердить прилагаемые минимальные требования к выполнению мероприятия.

4. Управлению демографической и семейной политики, опеки и попечительства (Квятковской О.А.) не менее чем за 10 календарных дней до дня начала приема заявок разместить объявление о проведении конкурсного отбора на официальном сайте министерства труда и социального развития Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организовать и провести конкурсный отбор в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности министра                                                                                 Я.А. Фролов

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области

от «___» _________________ г.  № ____

Минимальные требования к выполнению мероприятия

Цель мероприятия – повышение квалификации специалистов организаций социального обслуживания, оказывающих услуги детям и семьям с детьми.
Целевая группа: психологи и педагоги-психологи организаций социального обслуживания, оказывающие услуги детям и семьям с детьми (далее – слушатели), согласно списку, предоставленному министерством труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство).

Количество целевой группы: не менее 30 слушателей.
Период реализации мероприятия: с даты заключения Соглашения о предоставлении субсидии до 30.10.2018.

Получатель субсидии должен:

1. Организовать курс повышения квалификации по программе «Основы эффективной работы с группой. Проведение тренинга для подростков» (далее – курс повышения квалификации) с учетом следующих требований:
- продолжительность курса повышения квалификации –  не менее 36 академических часов;

- форма проведения курса повышения квалификации – очная;
- включение в программу практических занятий (не менее 18 академических часов).

2. В течение 10 рабочих дней с даты заключения Соглашения о предоставлении субсидии предоставить в министерство программу и график проведения курса повышения квалификации слушателей.

3. Предоставить помещение для проведения курса повышения квалификации на территории г. Новосибирска.

4. По итогам проведения курса повышения квалификации предоставить каждому слушателю документ, подтверждающий прохождение курса повышения квалификации.
5. Обеспечить ведение реестра слушателей по форме согласно таблице 1.

Таблица 1

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) работника
	Наименование места работы и должности
	Контактная информация (телефон)
	Реквизиты документа, подтверждающего прохождение курса повышения квалификации